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Część 1 – Analiza wniosków  
1. Spotkanie 1  

Mieszkańcy gminy Nowy Wiśnicz mieli możliwośc uczestnistwa w spotkaniu w gminie Gnojnik, 
które odbyło się 20.04.2017r. Nie zostały zgłoszone żadne uwagi z omawianej gminy. 

2. Spotkanie 2 

Spotkanie informacyjne w gminie Nowy Wiśnicz odbyło się w dniu 26 października 2017 r. 

w sali dawnego kina przy Urzędzie Miejskim. W spotkaniu uczestniczyło 18 osób (na podstawie listy 

obecności). W ramach wniosków otrzymanych od gminy Nowy Wiśnicz oddano łącznie 732 głosów 

przedstawiających preferencję mieszkańców odnośnie korytarzy KS.  

Większość osób (97,40%) określiła, że jest przeciwko korytarzowi KS1. 

 TAK NIE 

KS1 1,09% 97,40% 

KS2 1,50% 0,00% 
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Część 2 – Najczęściej zadawane pytania 
1. Projektant powinien uwzględnić zdanie i dobro mieszkańców. 

W ramach pozyskiwania opinii i informacji od mieszkańców, Projektant przeprowadził spotkanie 

informacyjne nr 1 oraz dokonał analizy ankiet i pism od samorządów, skutkiem czego Zamawiającemu 

(GDDKiA) zostały przedstawione dodatkowe korytarze lub korekty proponowanych wcześniej 

rozwiązań (tzw. korytarze KS). Korytarze KS zostały przedstawione na spotkaniu informacyjnym nr 2 w 

wybranych gminach, na terenie których nastąpiły zmiany przebiegów. 

Warianty KS – korytarze społeczne, zostaną uwzględnione w analizie wielokryterialnej na etapie SK i 

w przypadku aprobaty Zamawiającego zostaną wykorzystane w STEŚ.  

Na kolejnym etapie również zostaną przeprowadzone spotkania informacyjne, które umożliwią 

przedstawienie Projektantowi uwag mieszkańców, tym razem na projekcie o wyższym stopniu 

szczegółowości. 

W ramach ostatniego etapu, przed wydaniem decyzji środowiskowej przez właściwy organ 

administracyjny, zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne, w trakcie których mieszkańcy będą 

po raz kolejny mogli wyrazić swoją opinię na temat ostatecznych wariantów. 

 

2. Uwagi dotyczące: zanieczyszczenia środowiska, powietrza, smogu, oraz wpływu na lokalne 
gatunki zwierząt i roślin. 

Rozwiązania projektowe DK75 uwzględniać będą wymagania przepisów prawa i wiedzy technicznej, 
aby oddziaływanie inwestycji zmieściło się w pasie drogowym. Tam, gdzie nie będzie możliwe 
spełnienie tych wymogów, przewidziane będzie wykonanie zabezpieczeń, w celu obniżenia 
uciążliwości poprzez zastosowanie odpowiednich środków minimalizujących (m.in. wały lub ekrany 
akustyczne, ciche nawierzchnie, urządzenia podczyszczające). 

Na kolejnym etapie dokumentacji - Studium Technologiczno-Ekonomiczno-Środowiskowego (STEŚ), 
którego częścią będzie ocena wpływu możliwych do realizacji wariantów przebiegu drogi na 
środowisko, szczegółowo przeanalizowane zostaną nie tylko oddziaływania poszczególnych tras na 
wszystkie komponenty otoczenia, ale także zaprojektowane zostaną optymalne środki minimalizujące 
negatywne skutki realizacji jak i eksploatacji inwestycji. Analiza porównawcza zaowocuje wyborem do 
budowy obiektywnie najkorzystniejszego wariantu pod względem środowiskowym, technicznym jak i 
ekonomicznym. Analizy środowiskowe dotyczyć będą między innymi cennych uwarunkowań 
krajobrazowych i przyrodniczych wskazanego terenu. W kontekście krajobrazu rozpoznane i 
przeanalizowane zostaną jego typy. Opracowana waloryzacja pozwoli wskazać obszary o największej 
wartości krajobrazowej oraz dobrać odpowiednie środki minimalizujące negatywnie oddziaływanie 
obecności drogi. Jeśli nie uda się uniknąć poprowadzenia drogi przez obszary cennego krajobrazu to 
planowanym do wykorzystania, głównym narzędziem niwelującym to oddziaływanie będą 
odpowiednio zaprojektowane nasadzenia zieleni. Natomiast w kontekście walorów przyrodniczych 
tego terenu i obecności na nim cennych typów siedlisk, gatunków roślin i zwierząt informujemy, że 
trwa obecnie roczna inwentaryzacja przyrodnicza obszarów korytarzy całej inwestycji. Badania 
terenowe mają za zadanie rozpoznać miejsca występowania i populacje przede wszystkim gatunków 
cennych i objętych ochroną w ramach systemu krajowego jak i europejskiego. Analizowane są również 
kierunki migracji oraz korytarze ekologiczne wykorzystywane przez poszczególne gatunki. Wyniki 
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inwentaryzacji przyrodniczej pozwolą na zaprojektowanie odpowiednich rozwiązań minimalizujących 
oddziaływanie przedsięwzięcia na faunę i florę. Droga poprowadzona będzie przez możliwie 
najmniejszą powierzchnię cennych siedlisk. W razie konieczności realizowane będą zastępcze 
nasadzenia zieleni, a chronione gatunki przenoszone będą na sąsiednie obszary charakteryzujące się 
analogicznymi warunkami środowiska. Na etapie eksploatacji drogi zostanie zapewniona możliwość 
bezpiecznej migracji zwierząt poprzez odpowiednio zaprojektowane urządzenia takie jak przejścia dla 
zwierząt czy przepusty drogowe. Projektowanie rozmieszczenia przejść dla zwierząt oraz ich 
parametrów technicznych przeprowadzone będzie w konsultacji ze specjalistami przyrodnikami. W 
razie stwierdzenia wystąpienia zbliżenia lub przecięcia obszarów poboru wody pitnej, po uzyskaniu 
zgody zostaną wprowadzone specjalistyczne zabezpieczenia eliminujące jakiekolwiek zagrożenia. 
Elementy te są wprowadzane zgodnie z zapisami stref ochronnych ujęć wody. 

 

3. Wysiedlenia, minimalna odległość od budynków, gęstość zaludnienia i prowadzenie trasy poza 
terenem zabudowanym. 

Ilość wyburzeń i budynków w obszarze wpływu (czyli w małej odległości od drogi) jest jednym z 
głównych elementów analizy porównawczej. Należy zauważyć, że nie wszystkie budynki znajdujące się 
wewnątrz narysowanych korytarzy są założone do wyburzenia, a dokładną ilość wyburzeń Projektant 
będzie w stanie podać po przeprowadzeniu dokładniejszej analizy na następnym etapie. 

Projektant w trakcie projektowania starał się prowadzić drogę poza terenem gęstej zabudowy, 
jednakże, aby spełnić wymagania kontraktu był zmuszony przedstawić warianty wykorzystujące 
istniejącą drogę w minimum 25% oraz uwzględniające planowane lub przeprowadzone przez GDDKiA 
inwestycje. Spowodowało to konieczność poprowadzenia korytarza w znacznie gęstszej zabudowie 
zlokalizowanej najczęściej w pobliżu istniejącej drogi. 

Jednocześnie, nie należy zapominać, że teren założony pod inwestycję, jest gęsto zabudowany i 
zróżnicowany topograficznie, więc nie jest możliwe uniknięcie wszystkich budynków przy 
jednoczesnym zachowaniu minimalnych wymaganych parametrów drogi GP. 

Nieruchomości pod inwestycje drogowe dla potrzeb dróg krajowych, nabywane są na własność Skarbu 
Państwa na podstawie ostatecznej decyzji o Zezwoleniu na Realizację Inwestycji Drogowej (ZRID) 
wydawanej odrębnie dla każdego zadania inwestycyjnego. Powyższa decyzja Wojewody 
Małopolskiego zatwierdza między innymi granice podziału działek. Z dniem ostateczności decyzji ZRID 
działki, które znajdują się w liniach rozgraniczających inwestycję drogową, przechodzą z mocy prawa 
na rzecz Skarbu Państwa za stosownym odszkodowaniem. 

Ostateczna decyzja ZRID jest również podstawą do wydania przez Wojewodę Małopolskiego decyzji 
ustalającej wysokość odszkodowania za nieruchomość. Rzeczone odszkodowanie jest wypłacane przez 
GDDKIA dla nieruchomości o uregulowanym stanie prawnym (nieruchomość winna mieć założoną 
księgę wieczystą, ewentualnie przeprowadzone postepowanie spadkowe). Wysokość odszkodowania 
określana jest przez rzeczoznawcę majątkowego wybranego w drodze przetargu przez Małopolski 
Urząd Wojewódzki. Wartość odszkodowania obejmuje wszystkie składniki majątkowe znajdujące się 
na działce i jest określona wg cen rynku lokalnego w oparciu o zapisy ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. Wysokość odszkodowania określona jest wg stanu nieruchomości na dzień 
wydania decyzji ZRID oraz wg jej wartości na dzień ustalenia wysokości odszkodowania. 
Odszkodowanie dotyczy tylko nieruchomości niezbędnych do zajęcia pod pas drogowy. Decyzja o 
ustaleniu odszkodowania jest realizowana/wypłacana przez GDDKiA w terminie 14 dni od dnia jej 
uprawomocnienia. Jeżeli decyzja ZRID posiada rygor natychmiastowej wykonalności na wniosek 
właściciela może być wypłacone odszkodowanie w wys. 70% wartości nieruchomości przed 
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uzyskaniem ostateczności ZRID. Prawa rzeczowe ustanowione na nieruchomościach objętych decyzją 
ZRID wygasają z dniem, w którym decyzja ZRID stała się ostateczna (są to: służebności, hipoteki, najem, 
dzierżawa).  

Dodatkowo dla właścicieli nieruchomości przewidziane są bonifikaty, które obejmują: • 5% wartości 
nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego za wcześniejsze wydanie nieruchomości 
w ciągu 30 dni: - od doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji ZRID, - od doręczenia postanowienia 
o nadaniu rygoru natychmiastowej wykonalności decyzji ZRID, - od dnia kiedy decyzja ZRID stała się 
ostateczna. • 10 tys. zł dla właścicieli lub użytkowników wieczystych zamieszkujących w budynku 
mieszkalnym lub budynku w którym wyodrębniony został lokal mieszkalny przeznaczonym do stałego 
zajęcia.  

Ponadto, działki, które pozostają poza pasem drogowym nie nadające się do prawidłowego 
wykorzystania na dotychczasowy cel tzw. „resztówki", mogą być nabyte przez GDDKiA na wniosek 
właściciela lub użytkownika wieczystego w drodze umowy notarialnej. Przy podejmowaniu decyzji o 
ewentualnym nabyciu gruntów, usytuowanych poza pasem drogowym, muszą być spełnione 
odpowiednie kryteria, które uzasadniają, że pozostająca część nieruchomości nie może być 
użytkowana w dotychczasowy sposób. Tymi kryteriami są: powierzchnia, kształt działki, 
ukształtowanie terenu, własność działek przyległych, inne (np. dojazd odległość od siedliska, jedna 
działka w obrębie). 

 

4. Za mały przekrój/Powinna być droga ekspresowa 

Projektant, zgodnie z zamówieniem, przed pierwszym spotkaniem z mieszkańcami, przy wyborze 
przekroju drogi kierował się analizami i prognozami ruchu do roku 2047. Dla każdego z wariantów 
została przeprowadzona oddzielna analiza i na tej zasadzie został dobrany przekrój drogi na 
określonych odcinkach.  Na spokaniu ZOPI założenia wyjściowe w zakresie przekroju uległy zmianie i 
od tego momentu trasa projektowana jest w wariancie 2x2 (dwujezdniowym o dwóch pasach ruchu 
w każdym kierunku). Wiążą się z tym zmiany geometrii w stosunku do pierwotnie założonych 
korytarzy. 

Proces przygotowawczy dla niniejszego zadania inwestycyjnego prowadzony jest w oparciu o 
zatwierdzony 8 września 2015 r. (z późniejszymi zmianami) uchwałą Rady Ministrów Program Budowy 
Dróg Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywą do 2025 r.), w którym niniejsze zadanie figuruje w 
załączniku nr 1 i polega na przebudowie drogi krajowej klasy technicznej GP. 

Jednocześnie należy wziąć pod uwagę, że parametry trasy ekspresowej są wyższe, niż trasy GP i 
powodowałyby zwiększenie trudności ze znalezieniem korytarza omijającego tereny wrażliwe, a co za 
tym idzie spowodowałby wyższą liczbę wywłaszczeń i zajęcie obszarów objętych ochroną 
środowiskową. Dla mieszkańców przyległych do drogi terenów, problemem byłaby również 
dostępność do takiej drogi, czyli częstość wjazdów i zjazdów z niej, która realizowana byłaby tylko i 
wyłącznie za pomocą węzłów, zlokalizowanych w odległości nie mniejszej niż 4 km a nie jak to jest w 
przypadku drogi GP w odległości 2 km i za pomocą skrzyżowań jednopoziomowych. 

Z uwagi na powyższe przy uwzględnieniu zabudowy i topografii terenu, Projektant tak dobiera 
parametry techniczne drogi aby przy założonej klasie technicznej drogi, zwiększyć bezpieczeństwo 
ruchu drogowego i komfort jazdy. 

 

 



Halcrow Group Sp. z o.o.  
Oddział w Polsce  

Skarb Państwa - Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad 

 

  
 

 
 

 6 
  

ZADANIE INWESTYCYJNE: PRZEBUDOWA (BUDOWA) DK75 KLASY GP NA ODC. BRZESKO – NOWY SĄCZ, ODC. II OD BRZESKA NA 
WŁĄCZENIU DO DK 75 DO NOWEGO SĄCZA  - ETAP UMOWY: STUDIUM KORYTARZOWE (SK)  
RAPORT PO SPOTKANIU INFORMACYJNYM CZĘŚĆ 1. ANALIZA ANKIET– GMINA CZCHÓW  
DATA OPRACOWANIA: GRUDZIEŃ 2017 
 

5. Bezkolizyjne włączenia, skrzyżowania dwupoziomowe. 

Projektant zakłada, zgodnie z SIWZ, że podstawowym typem skrzyżowań będą skrzyżowania 
jednopoziomowe, a dwupoziomowe węzły wystąpią tylko w przypadku różnic wysokościowych między 
drogami i będą to rozwiązania typu WC czyli z dodatkową jezdnią i skrzyżowaniami 
jednopoziomowymi w poziomie obu dróg. W indywidualnych przypadkach będą możliwe węzły typu 
WB, ale prawdopodobnie tylko na skrzyżowaniach z innymi drogami krajowymi. 

Projektant zakłada włączenia bezkolizyjne w miejscach projektowanych węzłów. W przypadku innych  
skrzyżowań zostanie przeprowadzona analiza oparta o natężenia ruchu, na podstawie  której 
dobrane zostaną właściwe rodzaje skrzyżowań. 

 

6. Niekorzystne ukształtowanie terenu, osuwiska. 

Projektant jest świadomy występowania w tej lokalizacji terenów osuwiskowych w wyniku analizy 
„Rejestrów osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz obserwacji tych terenów” 
rejestrów prowadzonych przez Starostów (art. 110a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska), map terenów osuwiskowych realizowanych w programie System Osłony 
Przeciwosuwiskowej SOPO oraz istniejących studiów i planów zagospodarowania przestrzennego w 
zakresie występowania terenów osuwiskowych i terenów zagrożonych wystąpieniem osuwiska. W 
ramach inwestycji, wykonuje analizę kosztów i porównuje przewidywane koszty stabilizacji skarpy do 
kosztów innych wariantów, co będzie miało wpływ na wybranie wariantu korzystniejszego technicznie, 
ekonomicznie i środowiskowo. 

 

7. Zniszczenia dróg dojazdowych oraz trudności w dojechaniu do pracy, posesji oraz w ruchu 
lokalnym. 

W ramach inwestycji poza jezdnią główną, powstanie sieć dróg lokalnych i dróg obsługujących teren 
umożliwiających poruszanie się po gminie.  

Projektant w następnym etapie projektowym (STEŚ), jest zobowiązany do zaprojektowania dróg 
dojazdowych i rozwiązań komunikacyjnych umożliwiających dostęp do wszystkich posesji 
zlokalizowanych w sąsiedztwie inwestycji.  

Projektant dołoży wszelkich starań, by istniejąca sieć drogowa nie została przerwana, lub w przypadku 
braku możliwości zaprojektowania rozwiązania bezpośredniego, został zaproponowany optymalny 
objazd. 

Ta część projektu zostanie również podana w ramach informacji społecznej i poddana dyskusji w 
podobny sposób jak na etapie pierwszym. 

 

8. Negatywny wpływ oraz likwidacja gospodarstw rolnych. 

Projektant jest świadomy negatywnego wpływu bliskości drogi na prowadzone uprawy, oraz 
problemów wynikających z podzielenia działek rolnych na części. Jest to uwzględniane w analizie 
porównawczej na tym etapie, a koszt wykupu gruntów i odszkodowań zostanie uwzględniony w 
analizie kosztowej inwestycji na następnym etapie.  

Tereny działek nie nadających się do dalszego użytkowania zgodnie z przeznaczeniem, czyli tzw. 
„resztówki” zostaną również wykupione na poczet inwestycji. 
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9. Za mała szczegółowość przedstawionych materiałów. 

Większa szczegółowość danych zostanie przedstawiona na późniejszych etapach projektowych. Etap 
pierwszy wskazywał jedynie lokalizację korytarzy, czyli ewentualnych przebiegów drogi w oparciu o 
analizy środowiskowe i topograficzne. Na kolejnym etapie dokumentacyjnym, wybrane korytarze 
zostaną uszczegółowione. Zostaną na nich przedstawione: drogi, lokalizacje ekranów akustycznych, 
rodzaj skrzyżowań, zmiany w komunikacji publicznej i inne elementy do tej pory nie przedstawione 

 

10. Niszczenie miejsc pracy. 

Projektant na etapie projektowania starał się unikać prowadzenia korytarza w pobliżu budynków 
użytkowych (usługowych i przemysłowych), a w ramach oceny porównawczej wariantów, bierze pod 
uwagę liczbę wyburzeń oraz liczbę budynków w obszarze oddziaływania, z uwzględnieniem sposobu 
ich użytkowania.  

Jednocześnie, Projektant prosi o wskazanie na następnym etapie projektowym lokalizacji istniejących 
zakładów przemysłowych i usługowych, a także planowanych inwestycji które kolidują z korytarzami, 
by przeprowadzić ewentualną korektę trasy.  

 

11. Zwiększenie liczby wypadków/niebezpieczeństwo dla mieszkańców 

Projektant nie zgadza się z postawioną tezą, gdyż wszystkie warianty drogi zostały poddane ocenie, 
prognozie i audytowi bezpieczeństwa ruchu drogowego (BRD) i wykazały prognozowany spadek liczby 
wypadków w analizowanej sieci drogowej nawet o 34%, a ofiar ciężko rannych i śmiertelnych o 76% w 
stosunku do wariantu 0 (czyli bezinwestycyjnego pozostawienia istniejącej drogi). 

Na kolejnych etapach zostaną wykonane kolejne audyty BRD, tak by zadbać o wzrost bezpieczeństwa 
użytkowników drogi i mieszkańców. 

 

12. Istniejące tereny to tereny rekreacyjne i wypoczynkowe, a budowa drogi je zniszczy i wpłynie 
negatywnie na turystykę w regionie. 

Projektant starając się ominąć tereny zamieszkane, musiał zaproponować trasy przechodzące przez 
okoliczne lasy i łąki i jest świadomy wpływu na lokalną florę i faunę. Wszystkie czynniki środowiskowe 
zostaną ujęte w analizie wielokryterialnej i zostanie wybrany wariant optymalny, wyrządzający 
możliwie najmniej szkód społecznych i środowiskowych.  

Projektant nie jest w stanie oszacować jaki wpływ będzie miała budowa drogi na turystykę  w tym 
regionie, należy jednak wziąć pod uwagę, że nie będzie to trasa ekspresowa, a co za tym idzie, nie 
będzie miała aż tak dużego wpływu na tereny przyległe. 
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13. Poszerzenie istniejącej, budowa nowej obciąży środowisko. 

Poszerzenie istniejącej drogi i dostosowanie jej standardów do klasy GP jest rozważane w ramach 
analizy wielokryterialnej. Jeżeli okaże się optymalna pod względem kosztów, środowiskowym i 
społecznym, zostanie zarekomendowana Inwestorowi jako najlepszy wariant 

 

 

14. Straty społeczne - podział wsi na pół, utrudnienia lokalnych spotkań i dojazdów. 

Przy drodze klasy GP nie jest ustawowo wymagane ogrodzenie terenu pasa drogowego, więc 
oddziaływanie na połączenia komunikacyjne w przyległym terenie jest mniejsze. Możliwe również są 
przejścia dla pieszych w poziomie terenu, przy skrzyżowaniach i poza nimi, w odległości nie mniejszej 
niż 100 m w terenie zabudowanym. Umożliwi to lokalny ruch pieszy, a także rowerowy w obrębie 
miejscowości. Projektant zachęca do składania na kolejnym etapie propozycji lokalizacji przejść dla 
pieszych w kluczowych dla społeczności miejscach. 

W ramach inwestycji poza jezdnią główną DK75, powstanie sieć dróg i rozwiązań komunikacyjnych 
umożliwiających dostęp do działek, które utraciły dostęp do drogi publicznej z powodu inwestycji, 
Drogi te w powiazaniu z istniejąca siecią dróg stworzą nowe relacje umożliwiające poruszanie się w 
rejonie inwestycji.  

Projektant dołoży wszelkich starań, by istniejąca sieć drogowa nie została przerwana, a w przypadku 
niemożliwości zaprojektowania rozwiązania bezpośredniego, został zaproponowany optymalny 
objazd. 

Ta część projektu zostanie również podana w ramach działań informacyjnych na etapie STEŚ i poddana 
dyskusji w podobny sposób jak na etapie SK. 

 

15. Za słabo prowadzona informacja społeczna. 

W ramach poinformowania zainteresowanych spotkaniem, ukazały się ogłoszenia w gazetach 
lokalnych, wywieszone zostały plakaty informacyjne a także wysłane zostały zaproszenia do urzędów 
gmin (zdjęcia poniżej). Jednocześnie na stronie www.DK75.pl,  są przekazywane wszelkie informacje 
o inwestycji – w tym o spotkaniach. 

Studium Korytarzowe to pierwszy etap dokumentacyjny prowadzony dla tej inwestycji. Proces 
przygotowawczy prowadzony jest w oparciu o zatwierdzony 8 września 2015 r. (z późniejszymi 
zmianami) uchwałą Rady Ministrów Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 (z 
perspektywą do 2025 r.), w którym niniejsze zadanie figuruje w załączniku nr 1 i polega na 
przebudowie drogi krajowej klasy technicznej GP. Umowa z Wykonawca dokumentacji została 
podpisana 6.09.2016 r., dlatego działania informacyjne przeprowadzone w 2017 r. są pierwszymi 
organizowanymi przez GDDKiA dla tego zadania.  

 

16. Zabezpieczenie przed hałasem – ekrany akustyczne, drzewa przydrożne, nawierzchnia o niskiej 
emisji hałasu 

Zgodnie z SIWZ, Projektant jest zobowiązany do wykonania analizy wpływu na środowisko, która 
stanowi część Studium Korytarzowego (SK). W ramach Studium Technologiczno-Ekonomiczno-
Środowiskowego (STEŚ) wykonane zostaną dodatkowe opracowania z zakresu ochrony środowiska,  

http://www.dk75.pl/
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w tym opracowania dotyczące ochrony przed hałasem. W ramach tego opracowania zostaną 
przedstawione propozycje rozwiązań zabezpieczeń przeciwhałasowych.  
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Część 3 – Informacja o spotkaniu 
Poniżej zamieszczono zdjęcia dotyczące przekazania informacji o spotkaniu na etapie 1 i 2 

1. Spotkanie 1 w gminie Gnojnik 

Rysunek 1 Ogłoszenie prasowe- Dziennik Polski, 5 kwietnia 2017 
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Rysunek 2 Ogłoszenie prasowe- Gazeta Krakowska, 5 kwietnia 2017 
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2. Spotkanie 2 

W dniach 12-13 października 2017 r. na terenie gminy rozwieszone zostały plakaty informujące o 

spotkaniu, natomiast w dniu 19 października 2017 r. Projektant przekazał do poszczególnych Urzędów 

Gmin materiały dotyczące korytarzy KS wraz z prośbą o udostępnienie ich na terenie urzędu. 

Dodatkowo, w dniu 12 października 2017 r. w lokalnej prasie (Dziennik Polski oraz gazeta Krakowska) 

ukazały się ogłoszenia z harmonogramem spotkań informacyjnych. 
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Rysunek 3 Skan zaproszenia na spotkanie nr 2 przekazanego do Urzędu Gminy Nowy Wiśnicz 
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Rysunek 4. Plakat informacyjny w miejscowości Muchówka 

 

 

Rysunek 5 Plakat informacyjny w miejscowości Kobyle 
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Rysunek 6 Plakat informacyjny w miejscowości Kobyle 
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Rysunek 7 Plakat informacyjny w miejscowości Połom 

 

Rysunek 8 Plakat informacyjny na przystanku w miejscowości Stary Wisnicz 
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Rysunek 9 Plakat informacyjny na przystanku w miejscowości Stary Wisnicz 

 

Rysunek 10 Plakat informacyjny – gmina Nowy Wisnicz 

 

 



Halcrow Group Sp. z o.o.  
Oddział w Polsce  

Skarb Państwa - Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad 

 

  
 

 
 

 18 
  

ZADANIE INWESTYCYJNE: PRZEBUDOWA (BUDOWA) DK75 KLASY GP NA ODC. BRZESKO – NOWY SĄCZ, ODC. II OD BRZESKA NA 
WŁĄCZENIU DO DK 75 DO NOWEGO SĄCZA  - ETAP UMOWY: STUDIUM KORYTARZOWE (SK)  
RAPORT PO SPOTKANIU INFORMACYJNYM CZĘŚĆ 1. ANALIZA ANKIET– GMINA CZCHÓW  
DATA OPRACOWANIA: GRUDZIEŃ 2017 
 

Rysunek 11 Plakat informacyjny – gmina Nowy Wisnicz 
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Rysunek 12. Ogłoszenie prasowe z dnia 12 października 2017 r. - Dziennik Polski 
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Rysunek 13. Ogłoszenie prasowe z dnia 12 października 2017 r.– Gazeta Krakowska 
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Część 4 - Opinie samorządu i grup 
społecznych 
Poniżej zamieszczono kserokopie opinii i wniosków władz samorządowych oraz organizacji 

społecznych. 
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Wraz z pismem Projektant otrzymał listę z 290 podpisami. 
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Petycję podpisało 312 osób 
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Lista obecności zawiera 8 podpisów. 
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NIE planowanemu przebiegowi drogi DK75 w wariancie KS1 przez Park Krajobrazowy 

- List Otwarty - 

Wyobraź sobie Ziemię Wiśnicką taką jaka jest teraz. Nie żyje się tu za darmo, i na pewno nie jest 
łatwo, jednak mieszkańcy znają swoją wartość i wartość ziemi która ich karmi. W erze niespotykanej 
dotąd transformacji ten do niedawna ubogi region zaczyna rozwijać swój wyjątkowy w skali 
Małopolski potencjał. Nowoczesność łączy się z tradycją: podczas gdy Zamek Lubomirskich w Nowym 
Wiśniczu można poznawać przy pomocy techniki wizualnej V-R, a na szlaku architektury drewnianej 
powstają kolejne agroturystyki, na gospodarstwach i w przydomowych ogrodach pną się ku słońcu i 
plonują sprawdzone od średniowiecza : ziemniaki i trzy siostry : dynia, fasola i kukurydza. 

Ścieżki Wiśnicko-Lipnickiego PK i zabytki dziedzictwa kulturowego przecierają też coraz liczniejsi 
sympatycy regionu.Wciąż nieliczne spośród dużych gospodarstw rolnych ubiegają się o certyfikację 
ekologiczną, zdając sobie sprawę że nasiona są walutą naszej przyszłości. Powstała winnica i 
plantacja paulowni - drzew tlenowych.Coraz więcej jest też małych lokalnych przedsiębiorstw i firm 
usługowych stawiających na pewną kartę innowacyjności, a wyzwaniom tym stawiają czoła również 
młodzi ludzie. 

W końcu po latach zatwardziałego status quo ukrócona zostaje korupcja, powstają sprzyjające 
warunki by wykorzystać potencjał turystyczny i kulturowy regionu, który jak sam Zamek 
Lubomirskich położony jest strategicznie - w pewnym oddaleniu od dużych miast międzynarodowego 
tranzytu, szlaku gospodarki podatnej na każdy wstrząs na globalnym rynku.Co więcej Ziemia 
Wiśnicka jest dobrze skomunikowana, leży na przedgórzu Beskidu Niskiego, z większych miast takich 
jak Tarnów czy Kraków do Nowego Wiśnicza można dojechać w ciągu godziny. 

Wyobraź sobie - że już za chwilę rozpocznie się proces industrializacji tego regionu. Za kilka lat z 
powodu urzędniczej pomyłki ten niezwykły region pokryje warstwa spalin, zagłuszy hałas TIR-ów, 
rozpocznie się industrializacja i urbanizacja przyległych do trasy terenów, a stabilna dotąd wartość 
gruntów stanie się podatna na spekulacje rynkowe.Sytuacje podobne jak incydent w którym 
produkująca urządzenia chłodnicze firmą Igloo z Kopalin, która podczas rozbudowy zignorowała 
potrzeby sąsiadujących z nią mieszkańców będą się mnożyć można się więc spodziewać że liczni 
właściciele gruntów stracą podczas gdy zyska wąska grupa interesu.Na remonty istniejącego, 
zaniedbanego przez lata systemu dróg jeszcze do niedawna brakowało cierpliwości, czy zatem 
realizacja czterokrotnie droższej trasy w wariancie zachodnim nie spowoduje że pierwszeństwo 
potrzeb mieszkańca będzie stawiane pod znakiem zapytania w obliczu liczb i nieprawidłowo 
zastosowanych wskaźników wzrostu gospodarczego?! Nawet grupa osób która odniesie finansową 
korzyść nie będzie już mogła odetchnąć świeżym powietrzem ani odpocząć od hałasu po powrocie 
do domu bo do snu ukołysze nas jedynie szum ciężkich samochodów. 

Dlatego uważamy że gmina Nowy Wiśnicz może jeszcze raz dowieść że jest wyjątkowa w tych 
czasach jałowych kłótni i podziałów, zaś jej suweren czyli - obywatele i samorząd - czyli urzędnicy 
stanowią całość i działają razem nie tylko patrząc daleko w przyszłość, lecz także dostrzegając 
sytuację ludzi czy rodzin których los waży się w ankietach i statystykach. 
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- Dostrzegamy że nawet w znajdującej się na linii obecnej Drogi DK 75 gminie Gnojnik aż 66% 
ankietowanych stwierdziło że boi się iż budowa nowej drogi będzie miała negatywny wpływ na 
środowisko przyrodnicze i miejsce w którym dorastają ich dzieci. 

- Zdajemy też sobie sprawę że pojawiająca się w projekcie trasa SE1 przecina jedne z większych 
jednolitych kompleksów leśnym Parku Krajobrazowego (5-7 km, 8-10 km), ma degradujący wpływ na 
ekosystem rolny, znacząco obniża wartość turystyczno-przyrodniczą będąca głównym walorem 
rejonu Wiśnicko-Lipnickiego.Na sam początek wartość ta zostanie bezpowrotnie utracona w 
promieniu wielu kilometrów. 

- W wariancie zachodnim przecięte będą też korytarze ekologiczne o znaczeniu paneuropejskim, 
krajowym i gminnym. 

- Zwracamy uwagę na fakt że brak uważności ze strony autorów projektu GDDKiA oraz firmy CH2M 
jest niepokojący, a wariant SE1 z profesjonalnego punktu widzenia nie powinien był się na mapie 
pojawić. 

My obywatele Ziemi Wiśnickiej, Małopolanie, i sympatycy tej Ziemi mamy dalekowzroczną wizję 
autentycznego - nie zaś pozornego rozwoju naszego regionu. Marzymy o ziemi wiśnickiej obywateli i 
samorządzie który daje im uwagę i słucha ich głosu. Stanowimy przecież jedną całość i tak też 
możemy najtrafniej działać i zaświadczać naszym kompetencjom we wspólnym realizowaniu krótko i 
długoterminowych potrzeb mieszkańców i gości naszego regionu. 

Marzymy o Ziemi wiśnickiej radosnych obywateli, biorących odpowiedzialność za nasze wspólne 
dobro : rodzinę, dom, wieś, ulicę, miasto, region. 

Dlatego z nieskrywaną obawą apelujemy do reprezentujących nas władz samorządowych gminy 
Nowy Wiśnicz o mądrą, podjętą z odwagą serca decyzję w sprawie katastrofalnej propozycji 
przebiegu nowej trasy DK 75 w wariancie zachodnim SE1, której realizacji jesteśmy zdecydowani 
przeciwdziałać. 

Wnioskujemy też, w razie wątpliwości ze strony samorządowej co do wagi naszych argumentów, o 
wyznaczenie terminu ponownego spotkania w tej sprawie w gminie Nowy Wiśnicz w dogodnym dla 
każdej ze stron terminie.Pozdrawiamy,Obywatele Ziemi Wiśnickiej, Małopolanie, Sympatycy regionu 
Wiśnicko-Lipnickiego 

 

 

 

List otwarty podpisało 38 osób.  
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Część 5 - Wnioski ze spotkania 
 

Mieszkańcy gminy Nowy Wiśnicz zarówno mieszkający w pobliżu planowanego przebiegu KS1 jak i w 

oddaleniu od niego, są przeciwni budowie trasy przy granicy gmin. Projektantowi zaproponowano by 

w dalszych etapach projektowych korzystać z wariantu KS2 lub w ostateczności powrócić do wariantu 

K1 (pomarańczowego), który był oddalony od granicy gminy o dodatkowe 500-800m. 

Projektant wykonał analizę porównawczą wykorzystania na tym fragmencie trasy przebiegu 

pomarańczowego (zgodnie z uwagą 9 z części rysunkowej). Wyniki analizy zostały przekazane do 

decyzji Zamawiającego.  
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Część 6 - Część rysunkowa 
 

1 – Plan lokalizacyjny uwag i wniosków      –  skala 1: 100 000 

 

 


